
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года 

№ 955-VII ДГ 

 

О внесении изменения  

в решение Думы города  

от 05.10.2023 № 439-VII ДГ  

«Об учреждении премии города 

Сургута «За личный вклад  

в реализацию общественно 

значимых мероприятий» 

 

В соответствии со статьями 9 и 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  

в целях совершенствования наградной деятельности городского округа Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 05.10.2023 № 439-VII ДГ  

«Об учреждении премии города Сургута «За личный вклад в реализацию 

общественно значимых мероприятий» изменение, изложив приложение  

к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«24» декабря 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«24» декабря 2025 г. 

 

  



2 
 

   Приложение  

     к решению Думы города 

 от 24.12.2025 № 955-VII ДГ 

 

Положение 

о премии города Сургута «За личный вклад  

в реализацию общественно значимых мероприятий» 

 

1. Настоящее Положение о премии города Сургута «За личный вклад  

в реализацию общественно значимых мероприятий» (далее ‒ Положение) 

устанавливает порядок и условия присуждения премии города Сургута  

«За личный вклад в реализацию общественно значимых мероприятий»  

(далее ‒ премия). Премия является формой поощрения граждан за личный 

вклад в реализацию общественно значимых мероприятий на территории 

города Сургута (далее ‒ общественно значимые мероприятия), 

осуществляется в форме единовременного денежного поощрения и не имеет 

бумажного носителя. 

К присуждению премии могут быть представлены граждане,  

участие которых в реализации общественно значимых мероприятий 

осуществляется на общественной, безвозмездной основе и не относится  

к выполнению их должностных обязанностей. Повторное выдвижение  

к присуждению премии может быть не ранее чем через два года. 

2. К общественно значимым мероприятиям относятся: 

1) мероприятия по оказанию добровольческой (волонтёрской)  

помощи, а также направленные на поддержку и развитие добровольчества 

(волонтёрства); 

2) мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

3) мероприятия, направленные на обеспечение общественного 

правопорядка и противодействие преступности, спасение жизни людей; 

4) мероприятия, направленные на предупреждение распространения 

инфекционных заболеваний или популяризацию здорового образа жизни. 

3. Присуждение премии осуществляется на основе следующих 

принципов: 

1) поощрения граждан исключительно за участие и личный вклад  

в реализацию общественно значимого мероприятия; 

2) гласности процедуры представления к присуждению премии,  

а также процедуры принятия решения о её выплате. 

4. Премия присуждается гражданам, проживающим на территории 

города Сургута и принявшим непосредственное личное участие в реализации 

общественно значимого мероприятия при соблюдении условий, 

предусмотренных частям 1, 2 настоящего Положения, в предшествующем  

или текущем году. 

5. Премия на одного человека устанавливается в сумме 20 000 рублей, 

 

 



3 
 

предельное количество получателей премии в течение календарного года 

составляет 50 человек. 

6. С ходатайством на имя Главы города Сургута о рассмотрении 

кандидатур граждан на присуждение и выплату премии в течение 

календарного года могут обратиться: руководитель органа  

местного самоуправления, руководитель структурного подразделения 

Администрации города Сургута, руководитель территориального  

органа федерального органа государственной власти, находящегося на 

территории города Сургута, руководитель органа государственной власти  

Ханты-Мансийского автономного округа ‒ Югры, руководитель организации, 

независимо от её организационно-правовой формы, зарегистрированной  

и осуществляющей деятельность на территории города Сургута. 

Для выдвижения кандидата к присуждению премии с ходатайством 

предоставляются согласия на обработку персональных данных установленной 

формы согласно приложениям 1, 2 к настоящему Положению. 

7. Ходатайство должно содержать следующую информацию:  

фамилию, имя, отчество гражданина, представляемого к присуждению  

и выплате премии, занимаемую должность по основному месту работу  

или осуществлению общественной деятельности, краткое описание его 

личного вклада, достижений и заслуг в реализацию общественно  

значимого мероприятия с обязательным указанием на социальный эффект  

от его реализации. 

8. Документы, указанные в частях 6, 7 настоящего Положения, 

рассматриваются комиссией по наградам при Главе города (далее ‒ комиссия 

по наградам) после предварительного согласования с заместителями Главы 

города, к сфере деятельности которых относятся общественно значимые 

мероприятия. 

По результатам рассмотрения комиссия по наградам даёт заключение 

о соответствии представленных документов требованиям настоящего 

Положения. 

В случае превышения предельного количества граждан, претендующих 

в течение календарного года на выплату премии, комиссия по наградам даёт 

мотивированный отказ в присуждении премии.  

9. Присуждение и выплата премии оформляется постановлением Главы 

города Сургута. 

Для перечисления выплаты к премии на лицевой счёт гражданин 

представляет следующие документы: 

1) заявление о перечислении выплаты к премии; 

2) копию паспорта;  

3 копию свидетельства идентификационного номера 

налогоплательщика; 

4) копию страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

5) реквизиты счёта. 

 

  



4 
 

Приложение 1 

к Положению о премии 

города Сургута «За личный 

вклад в реализацию 

общественно значимых 

мероприятий» 

 

Согласие субъекта 

на обработку персональных данных, представляемого к присуждению 

премии города Сургута «За личный вклад в реализацию общественно  

значимых мероприятий» 

 
Я, __________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
 

____________________________________________________________________________________________ ,    
 
 

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________ , 
 

паспорт серия __________________ № ___________________________________________________ 

 

выдан _______________________________________________________________________________ 

 

дата выдачи «____» _______________ _____ г., 
 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» свободно, своей волей и в своём интересе даю согласие Администрации города  

Сургута, адрес: 628408, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, город Сургут, улица Энгельса, 8 (далее – оператор), на обработку  

(любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых  

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение  

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных, 

содержащихся в документах в представлении к присуждению премии города Сургута «За личный 

вклад в реализацию общественно значимых мероприятий».  

 
Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных осуществляется  

с использованием средств автоматизации и без использования таких средств, с соблюдением 

принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом  

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 
Настоящее согласие даётся мной для целей, связанных с присуждением премии города 

Сургута «За личный вклад в реализацию общественно значимых мероприятий», и распространяется 

на следующие данные: 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии). 

2. Должность, место работы/общественной деятельности (наименование организации  

с указанием организационно-правовой формы и должности). 

3. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания, включающий  

в себя индекс, регион, муниципальное образование, город (посёлок), улицу, дом, корпус, квартиру). 

4. Документ, удостоверяющий личность (паспорт) (серия, номер, дата выдачи, 

наименование органа, выдавшего документ). 

 



5 
 

5. Номер страхового пенсионного свидетельства государственного страхования (СНИЛС). 

6. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН). 

7. Реквизиты банковского счёта.  

8. Достижения и заслуги в реализации общественно значимых мероприятий, являющихся 

основанием для присуждения премии.  

9. Персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии  

с Положением о премии города Сургута «За личный вклад в реализацию общественно значимых 

мероприятий». 

 

Я ознакомлен(а), что: 

1)  настоящее согласие даётся на период до истечения сроков хранения соответствующей 

информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии  

с законодательством Российской Федерации; 

2) согласие может быть отозвано путём подачи письменного заявления в адрес оператора. 

 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, 

оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии  

оснований, указанных в пп. 2 – 11 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных». 

 

     
(дата)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

  



6 
 

Приложение 2  

к Положению о премии 

города Сургута «За личный 

вклад в реализацию 

общественно значимых 

мероприятий» 
 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешённых субъектом персональных данных, представляемым  

к присуждению премии города Сургута «За личный вклад в реализацию 

общественно значимых мероприятий», для распространения 

 

Я, ________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

__________________________________________________________________ , 

 
зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________ , 
 

паспорт серия __________________ № ___________________________________________________ 

 

выдан «____» _______________ _____ г., 
 
 

контактная информация ________________________________________________________________ 
                                                         (номер телефона и адрес электронной почты (почтовый адрес) 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю своё согласие Администрации города Сургута, ИНН 8602020249,  

ОГРН 1028600603525, адрес: 628408, Российская Федерация, Тюменская область,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица Энгельса, 8 (далее – оператор) 

на распространение своих персональных данных посредством размещения их на официальном 

портале Администрации города Сургута (https://admsurgut.ru), в сетевом издании «Официальные 

документы города Сургута» (https://docsurgut.ru) с целью освещения деятельности Администрации 

города Сургута. 
 

Категории и перечень  

персональных данных, на распространение которых даётся согласие: 

 

№  

п/п 

Персональные данные, разрешённые  

для распространения 

  Даю согласие  

на распространение 
(да/нет) 

Категория персональных данных – общие 

1. Фамилия   

2. Имя   

3. Отчество (при наличии)  

4. Место работы/общественной деятельности  

5. Должность  
 

  

https://docsurgut.ru/


7 
 

Категории и перечень персональных данных,  

для распространения которых устанавливаются условия и запреты: 

 
№  

п/п 

Персональные данные,  

для распространения которых устанавливаются 

условия и запреты 

Устанавливаю условия и запреты  

на распространение 
(да/нет) 

Категория персональных данных – общие  

1. Фамилия  

2. Имя  

3. Отчество (при наличии)  

4. Место работы/общественной деятельности  

5. Должность  
 

Перечень устанавливаемых условий и запретов  

на распространение персональных данных: (заполняется в случае установления условий  

и запретов на распространение в предыдущей таблице по желанию) 

 

№  

п/п 

Персональные данные,  

для распространения которых 

устанавливаются условия 

и запреты 

Передача персональных 

данных оператором 

неограниченному  

кругу лиц  
(не запрещено/запрещено) 

Обработка 

персональных данных 

неограниченным  

кругом лиц  
(не запрещено/запрещено/ 

не запрещено,  

с условиями*) 

Категория персональных данных – общие 

1. Фамилия   

2. Имя   

3. Отчество (при наличии)   

4. Место работы/общественной 

деятельности 

  

5. Должность   
*в случае выбора значения «не запрещено, с условиями» необходимо указать запрещаемые действия по обработке 

персональных данных: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передача (распространение, предоставление), обезличивание, блокирование. 

 

Условия передачи персональных данных оператором по сети (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных): 

– не устанавливаю; 

 

–  устанавливаю только по внутренней сети (полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 

внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определённых 

сотрудников); 

 

–  устанавливаю с использованием информационно-телекоммуникационных сетей 

(полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим 

обработку персональных данных, с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей); 

 

– устанавливаю без передачи по сети (полученные персональные данные не могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных). 

 
Настоящее согласие действует с «___» ________ 20 ___ г. по «___» ________ 20 ___ г. 

 

 

     
(дата)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 


